
 

Opowieść o sztucznej inteligencji i zupełnie ludzkich uczuciach. Futurystyczna powieść, 

której fabuła odnosi się bezpośrednio do znanego nam „tu i teraz”. Klara, sztuczna 

przyjaciółka o wybitnych zdolnościach obserwacyjnych, ze swojego miejsca w sklepie 

bacznie śledzi zachowanie tych, którzy mijają jego witrynę, i tych, którzy decydują się wejść 

do środka. Ma nadzieję, że któryś z klientów wkrótce wybierze właśnie ją. Ale kiedy wydaje 

się, że jej los nareszcie się odmieni, Klara otrzymuje ostrzeżenie, by nie ufać zbytnio ludzkim 

obietnicom… 

 

 

 

 

 



 

Zjawia się, kiedy najmniej się jej spodziewasz Marcin zmaga się z brakiem akceptacji                           

ze strony ojca. Po maturze decyduje się porzucić życie na wsi i wyjeżdża na studia do 

Warszawy. Stolica jednak nie przynosi ukojenia – wojskowa uczelnia zmusza go do ciągłego 

udawania kogoś, kim nie jest. Paweł, przyszły ratownik medyczny, boryka się z traumą po 

zdradzie i atakami paniki. Jednocześnie wspiera rodzinę w opiece nad chorą babcią. Choć 

udało mu się odbudować poczucie równowagi, wciąż nie jest pewien, czy potrafi otworzyć się 

na nowy związek. Mężczyźni poznają się dzięki wspólnym znajomym i szybko odkrywają, że 

łączy ich coś wyjątkowego.  

 

 



 

 

Clayton Stumper, porzucony jako niemowlę na schodach elitarnego Stowarzyszenia 

Miłośników Zagadek, dorasta w świecie pełnym tajemnic, łamigłówek i niezwykłych 

umysłów. Wychowany przez mistrzów szyfrów i zagadek, nigdy nie poznał najważniejszej 

odpowiedzi: kim tak naprawdę jest. Gdy Pippa Allsbrook, mistrzyni krzyżówek                                 

i przewodnicząca stowarzyszenia, umiera, zostawia Claytonowi ostatnią wskazówkę 

prowadzącą do odkrycia prawdy o jego pochodzeniu. To, co początkowo wydaje się następną 

zagadką, szybko przeradza się w coś znacznie poważniejszego. Krok po kroku Clayton 

odkrywa tajemnice, które wywracają jego życie do góry nogami. Rozwiązując kolejne 

łamigłówki, zdaje sobie sprawę, że nie tylko jego historia, ale i całe stowarzyszenie skrywają 

sekrety, które mogą zmienić wszystko, w co dotąd wierzył. 

 

 



 

 

 

Robert Langdon, szanowany badacz symboli, udaje się do Pragi, aby wziąć udział                                 

w wykładzie swojej partnerki, Katherine Solomon, wybitnej noetyczki. Naukowczyni 

zamierza opublikować kontrowersyjną książkę poświęconą zaskakującym badaniom na temat 

natury ludzkiej świadomości, które mogą wstrząsnąć fundamentami wielowiekowych 

przekonań. Podczas wykładu Katherine ujawnia część swoich odkryć, a kilka godzin później 

książka zostaje wykradziona z zabezpieczonych serwerów wydawnictwa. Odkryciami 

badaczki interesują się tajne służby, a kiedy Katherine nagle znika, podróż mocno się 

komplikuje. Z dala od domu, w obcym kraju, Langdon musi rozwiązać niejedną zagadkę oraz 

stawić czoła nieznanym siłom i potężnej organizacji, aby odnaleźć kobietę, którą kocha.  

 

 

 



 

 

Głośna powieść Han Kang, jednej z najwybitniejszych koreańskich pisarek, za którą zdobyła 

międzynarodową nagrodę The Man Booker Prize w 2016 roku. Historia kobiety, która chciała 

wyrazić swój bunt i zmienić swoją codzienność. Yong-hye i jej mąż prowadzą zwykłe życie. 

Gdy jednak makabryczne obrazy senne zaczynają nękać Yong-hye, niespodziewanie kobieta 

postanawia zrezygnować z jedzenia mięsa. W kraju, w którym społeczne obyczaje są ściśle 

przestrzegane, jej decyzja jest szokująca i zupełnie niezrozumiała. Wegetarianizm bohaterki 

spotka się ze sprzeciwem otoczenia i zburzy codzienny porządek jej życia. W całkowitej 

metamorfozie zarówno umysłu, jak i ciała niebezpieczne przedsięwzięcie zabierze Yong-hye 

w nieznane dla niej rejony. Odrzucenie mięsa będzie jedynie początkiem głębokiej 

przemiany. 

 

 

 

 

 

 



 

Juwon, jak większość koreańskich idoli, ma absolutny zakaz randkowania. Do bycia gwiazdą 

przygotowywał się od piętnastego roku życia – godziny wycieńczających treningów, żadnych 

wypadów ze znajomymi czy imprez. Poświęcenia się opłaciły, bo już po dwóch latach 

podpisał umowę z wytwórnią muzyczną i zadebiutował na scenach najważniejszych festiwali. 

Gabriel, znany pod pseudonimem Yung Gogh, to mieszkający w Stanach dziewiętnastoletni 

raper, który większość życia spędził w Polsce. Dawno przestał wierzyć w miłość. Interesują 

go tylko przelotne znajomości, używki i wszystko, dzięki czemu może na chwilę zapomnieć        

o bolesnej przeszłości. Przypadkowe spotkanie i jeden wieczór w Los Angeles wystarczyły, 

by się w sobie zakochali. Jednak wejście w tak szaloną relację oznacza dla Juwona ryzyko 

utraty wszystkiego, na co ciężko pracował od lat. Gabriel z kolei musi zdecydować, czy chce 

otworzyć serce, które zdążyło zamknąć się na jakiekolwiek ciepło. 

 

 

 

 



 

 

Gdy chaos staje się nowym porządkiem, a groza miesza się z niesamowitością. Sierpniowa 

noc. Arne i Tove spędzają czas z dziećmi w domku letniskowym w południowej Norwegii. 

Pastorka Kathrine wraca z konferencji naukowej, zastanawiając się nad sensem swojego 

małżeństwa. Z oddziału psychiatrycznego, na którym pielęgniarka Turid odbywa nocną 

zmianę, ucieka pacjent. Niespodziewanie na niebie pojawia się wielka gwiazda, której 

obecności nikt nie jest w stanie wyjaśnić. A bohaterowie zaczynają mieć niepokojące 

przeczucia i dostrzegają coraz bardziej alarmujące znaki. 

 

 

 

 



 

Kiedy znika trzynastoletnia Barbara, nikt nie słyszy jej krzyku. Dziewczynka nie jest zwykłą 

nastolatką – jako córka Van Laarów, właścicieli obozu i najbardziej wpływowej rodziny       

w regionie, wzbudza ciekawość i zazdrość otoczenia. Gorączkowe poszukiwania prowadzi 

cała lokalna społeczność. Jednak mijają godziny, potem dni, a po Barbarze nie ma śladu. To 

nie pierwsza taka tragedia na terenie Camp Emerson. Czternaście lat wcześniej zniknął 

starszy brat Barbary. Nigdy się nie odnalazł. Czy to przypadek, że w tym samym czasie                     

z więzienia ucieka seryjny morderca Jacob Sluiter? Dokładnie ten sam, który przed laty 

terroryzował okolicę…W śledztwo angażuje się młoda policjantka Judy Luptack. Stopniowo 

odkrywa sieć tajemnic i napięć między rodziną Van Laarów, mieszkańcami miasteczka                      

i pracownikami obozu. Czy zdoła poznać prawdę o tym, co wydarzyło się wtedy, i odkryć,            

co dzieje się teraz? 

 

 



 

Maine, lata 60. XX wieku. Pewnego upalnego dnia sześcioletni Joe obserwuje swoją młodszą 

siostrę Ruthie, siedzącą na jej ulubionej skale na skraju pola borówek, podczas gdy ich 

rodzina, pochodząca z plemienia Mikmaków z Nowej Szkocji, zbiera owoce. Tego 

popołudnia Ruthie znika bez śladu. Jako ostatnia osoba, która ją widziała, Joe będzie wiecznie 

prześladowany przez żal, poczucie winy i wyobrażenia tego, jak mogło wyglądać jego życie, 

gdyby nie doszło do tragedii. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Opowieść o rywalizacji i sztuce. I o tym, do czego mogą posunąć się kobiety w walce             

o mężczyznę, którego kochają. Oto historia trzech z nich – jedna jest sierotą i uchodźczynią, 

która znajduje schronienie w pracowni sławnego francuskiego artysty; druga jest żoną                                      

i matką, która przez blisko czterdzieści lat trwa przy boku męża – malarza; trzecia jest jego 

córką, rozdartą pomiędzy lojalnością wobec ojca, którego bezgranicznie uwielbia, a jego 

żoną, która zastępuje jej matkę. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Piętnastoletni Sam i jego autystyczny brat Avery nie mają łatwego życia. Porzuceni przez 

rodziców i najbliższych, schodzą na złą drogę. Sam stara się udźwignąć odpowiedzialność za 

siebie i brata, nie zawsze jednak dokonuje właściwych wyborów. By nie spać na ulicy, 

nastolatek włamuje się do  mieszkań pod nieobecność właścicieli i pomieszkuje w nich do 

powrotu lokatorów. Pewnego dnia Sam trafia do domu nietuzinkowej, radosnej, nieco 

chaotycznej – ale przede wszystkim kochającej się rodziny. Nie spodziewa się, że tym razem 

to domownicy włamią się… do jego serca. 

 

 

 

 

 

 



 

Bestsellerowa „Gorzka czekolada” to zbiór opowiadań dla młodzieży w wieku 11–15 lat               

o tym, co w życiu najważniejsze: o szacunku, uczciwości, przyjaźni, sprawiedliwości, 

odwadze, wolności, ale też optymizmie, życzliwości, pokojowym nastawieniu do świata… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Czterech przyjaciół tuż po ukończeniu studiów przenosi się do Nowego Jorku, aby zacząć 

nowe życie. Nie mają nic poza sobą i swoimi ambicjami. Willem - aspirujący aktor, JB - 

utalentowany malarz, Malcolm - sfrustrowany architekt, oraz tajemniczy i wycofany Jude, 

który stanowi dla wszystkich punkt oparcia. Z czasem ich relacje stają się coraz bardziej 

pogmatwane za sprawą uzależnień, sukcesów i dumy. Oto poruszająca do głębi opowieść               

o wielkim mieście, które daje szansę na zapomnienie o przeszłości, i o życiu w bólu, który nie 

pozwala o niej zapomnieć.  

 

 

 

 

 

 



 

Marisa radzi sobie świetnie. Mieszka w modnej dzielnicy Madrytu, ma kreatywną pracę               

w agencji reklamowej. W dzień odwiedza Muzeum Prado, wieczorami sączy wino na 

balkonie. Z sąsiadem Pablem spotyka się na niezobowiązujący seks. Z Eleną wspomina 

szalone czasy studiów. Brzmi jak dobre życie? To dlaczego Marisa coraz częściej płacze, 

kiedy dzwoni budzik? Nagle znika jedyna z pracy koleżanka, z którą naprawdę się polubiła. 

Leki uspokajające i filmy na YouTubie przestają działać. Nawet zakupy w Carrefourze nie 

przynoszą ulgi. I już tylko wizja rzucenia się pod samochód brzmi jak obietnica wiecznych 

wakacji. Ogród rozpaczy ziemskich to opowieść o pustce, która potrafi rozgościć się                     

w samym środku „idealnego” życia. O tym, co ukryte za filtrami Instagrama i sztucznymi 

uśmiechami. I o tym, jak blisko jest od perfekcyjności do kompletnego zagubienia. 

 

 

 

 



 

Autorka Służących do wszystkiego wraca do tematu wiejskich kobiet, ale tym razem to 

opowieść zza drugiej strony drzwi chłopskiej chałupy. Podczas, gdy Maryśki i Kaśki 

wyruszają do miast, by usługiwać w pańskich domach, na wsiach zostają ich siostry i matki: 

harujące od świtu do nocy gospodynie, folwarczne wyrobnice, mamki, dziewki pracujące               

w bogatszych gospodarstwach. Marzące o własnym łóżku, butach, szkole i o zostaniu panią. 

Modlące się o posag, byle „nie wyjść za dziada” i nie zostać wydane za morgi. Dzielące                    

na czworo zapałki, by wyżywić rodzinę. Często analfabetki, bo „babom szkoły nie potrzeba”. 


